
 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

1 

Al Sito Web della Scuola – Area PNRR 

All’Albo pretorio on line 

Agli Atti 

 
Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 
1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU.  Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 
170/2022). 
Identificativo Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-25125. 
Titolo: Si può fare di più. 
CUP: D54D22008950006 
 
PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA CANDIDATURE PERVENUTE PER LA SELEZIONE DI 
PERSONALE per il conferimento di personale interno di n. 1 incarico individuale di docente/formatore, 
per la realizzazione di n. 1 percorso di piccolo gruppo, rivolto ai genitori degli alunni e delle alunne, di 
“Informatica, multimedialità e connessioni”, per una durata pari a 10 ore, da erogare in orario 
pomeridiano presso la Scuola secondaria di primo grado di Gissi; rif. Avviso di selezione prot.n. 13654 del 
23.10.2024. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/




 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

2 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in 

particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO  il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO  il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso 

gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi 

dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO  il regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, 

in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

3 

VISTO  il Decreto-Legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° 

luglio 2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

 

VISTO  il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 108, 

recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure»;  

 

VISTO  il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito nella legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 

pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia» che, al secondo periodo del comma 1 

dell’articolo 7 prevede che «Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri, su 

proposta del Ministro dell'economia e delle finanze, si provvede alla individuazione delle 

amministrazioni di cui all'articolo 8, comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 1.4. “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola 

secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

 

VISTO  il Decreto-Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre 2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state 

assegnate le risorse finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in 

particolare, l’articolo 7 e la tabella D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani 

gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli interventi in essere previsti dal PNRR; 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

4 

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

giugno 2022, n. 79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza” e, in particolare, l’articolo 47; 

 

VISTI  i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo 

di protezione e valorizzazione dei giovani;  

 

VISTI  gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla 

2 lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU”; 

 

VISTO l’allegato 2 al D.M. 24 giugno 2022, n. 170 - Riparto delle risorse per le azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, 

finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU; 

 

VISTA  la nota n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli 

“Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui 

al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170; 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

5 

VISTE  le istruzioni operative per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica di cui al D.M. 170/2022 dell’Unità di missione per il PNRR del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

 

VISTA  la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione 

europea; 

 

VISTA  la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione 

pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, 

disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 51778 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il Decreto di assunzione nel Programma Annuale 2023 del Progetto in oggetto, prot. n. 

3957 del 31.03.2023; 

 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Commissario per 

l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” di Gissi con 

decreto n. 2 del 12 gennaio 2023;  

 

VISTO  il Codice Unico di Progetto (CUP) D54D22008950006;  

 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questo Istituto; 

 

VISTO  il Regolamento d’Istituto recante criteri e limiti in applicazione del D.I. n. 129 del 28 

agosto 2018 e per il conferimento di incarichi individuali, approvato con decreto n. 1 del 

Commissario per l’Amministrazione Straordinaria dell’Istituto Omnicomprensivo “G. 

Spataro” di Gissi del 11/03/2019; 

VISTA               la necessità, nell’ambito del Progetto M4C1I1.4-2022-981-P-25125, Titolo Si può fare di  

più, CUP D54D22008950006, di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di   

docente/formatore in possesso di specifiche competenze avente ad oggetto “Percorsi di  

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

6 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie   – “Informatica multimedialità e 

connessioni” Scuola secondaria di primo grado di Gissi  2024-2025”.  

 

   VISTO  che, con Avviso prot. 13653 del 23.10.2024, l’Istituzione scolastica ha avviato una 

selezione volta  al conferimento degli incarichi individuali aventi ad oggetto                                 

“Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità, 

motivazionali e/o nelle discipline di studio, a rischio di abbandono o che abbiano 

interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di Percorsi di orientamento 

con il coinvolgimento delle famiglie – Scuola secondaria di primo grado di Gissi 2024-

2025– rif. Avviso di selezione prot.n. 13654 del 23.10.2024, nell’ambito del progetto 

avente identificativo M4C1I1.4-2022-981-P-25125 Titolo: Si può fare di più CUP: 

D54D22008950006 del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;”; 

VISTO  l’Avviso di selezione interna prot.n. 13654, pubblicato dall’istituzione scolastica in data 

23.10.2024; 

VISTO  che il succitato Avviso fissava quale termine di presentazione delle istanze di 

partecipazione le ore 10:00 del giorno 31.10.2024; 

CONSIDERATO che alla data del 31.10.2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, è pervenuta da parte del personale interno all’Istituzione 

scolastica n. 1 (una) candidatura come docente formatore per la realizzazione dei percorsi 

in parola; 

VISTA  la nomina della Commissione prot.n.14108 del 31/10/2024 per la valutazione delle 

candidature per la selezione di personale interno cui affidare incarichi individuali di 

docente/formatore aventi ad oggetto Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie – Scuola secondaria di primo grado di Gissi 2024-2025;  

VISTO  il verbale della Commissione appositamente istituita per la selezione di personale interno 

cui affidare le predette attività laboratoriali, prot. n. 14116 del 31/10/2024; 

VISTO il decreto di pubblicazione prot. n. 14117 del 31.10.2024 della graduatoria provvisoria dei 

candidati per la selezione di personale interno cui affidare un incarico di docente 

/formatore avente ad oggetto “Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle 

famiglie – Scuola secondaria di primo grado di Gissi 2024-2025; 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

                                                                                                                                 
 

 

Istituto Omnicomprensivo "G. Spataro" Gissi (CH) 
Via Provinciale - 66052 GISSI (CH) - Tel. 087393406  

E-mail: chtd07000b@istruzione.it - www.omnicomprensivospataro.it 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 

 

 

 

 

 

7 

RILEVATO  che nel prescritto termine di 5 giorni dalla pubblicazione non sono stati presentati 

reclami; 

DECRETA 

La pubblicazione all’Albo pretorio on line, in data odierna, della seguente graduatoria definitiva relativa 

all’Avviso pubblico, prot. n. 13654 del 23 ottobre 2024, rivolto al PERSONALE INTERNO per 

l’individuazione di n. 1 unità di docente/formatore in possesso di specifiche competenze in percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie – Scuola secondaria di primo grado di Gissi 2024-2025, 

per una durata pari a 10 ore, nell’ambito del Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-25125. Titolo: Si può fare 
di più. CUP: D54D22008950006. 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

POSIZIONE NOME E COGNOME PUNTEGGIO 

 

1 

(Docente/Formatore) 

MARCELLO FLORIANA  52,5 

 

 

La presente graduatoria definitiva viene resa nota attraverso la pubblicazione in data odierna all’Albo Pretorio 

on line della scuola e sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.omnicomprensivospataro.it (Area PNRR). 

 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 
 

   LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
           Dott.ssa Aida MARRONE  
           (Documento firmato digitalmente) 

 

mailto:chtd07000b@istruzione.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/
http://www.omnicomprensivospataro.it/

		2024-11-06T12:13:52+0100
	MRRDAI66C64E435V




